
ỦY BAN NHÂN DÂN  

 XÃ HÀ TÂN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc 

 

Số:                /QĐ-UBND                   Hà Tân, ngày   tháng 3 năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Tổ công tác và tổ giúp việc Ban Đề án phát triển ứng dụng 

dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số 

quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến 2030 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ TÂN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ 

phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử 

phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 (sau 

đây viết tắt là Đề án 06)  

Căn cứ Kế hoạch số 32/KH-UBND ngày 11/02/2022 của UBND tỉnh Thanh Hóa 

về việc triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực 

điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 

2030; Kế hoạch số 58/KH-UBND ngày 18/03/2022 của UBND huyện Hà Trung về việc 

triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử 

phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030; 

Căn cứ Kế hoạch số 43/KH-UBND ngày 08/4/2022 của UBND xã Hà Tân về việc 

triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử 

phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030; 

Xét đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê và Trưởng Công an xã Hà Tân. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn Tổ công tác và Tổ giúp việc Ban Đề án phát triển ứng dụng 

dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai 

đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến 2030 (sau đây viết tắt là Đề án 06), gồm các thành 

viên sau đây: 

1. Bà: Đoàn Thị Hương Chủ tịch UBND xã                          Tổ trưởng 

2. Ông: Đỗ Văn Việt Trưởng Công an xã Tổ phó thường trực 

3.  Bà: Lê Thị Lý Công chức VP-TK Tổ viên 

4. Ông: Vũ Văn Hải Công chức TP-HT Tổ viên 

5. Ông: Nguyễn Văn Toàn Công chức TP-HT Tổ viên 

6. Bà: Nguyễn Thị Oanh Công chức VH-XH xã Tổ viên 



7. Ông: Vũ Văn Hướng Công chức ĐC-XD xã Tổ viên 

8. Bà: Vũ Thị Việt Công chức ĐC-XD xã Tổ viên 

9. Ông: Đỗ Xuân Nối Bí thư Đoàn xã Tổ viên 

10. Bà: Lê Thị Hoa Chủ tịch Hội phụ nữ xã Tổ viên 

11. Bà: Lê Thị Thơ Chủ tịch MTTQ xã Tổ viên 

Điều 2. Thành lập Tổ giúp việc Đề án 06 gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. Ông: Trần Văn Hợp Phó Trưởng Công an xã                          Tổ trưởng 

2. Ông: Nhữ Ngọc Hùng Phó Trưởng Công an xã                          Tổ viên 

3. Ông: Bùi Văn Đức Cán bộ Công an xã Tổ viên 

4. Ông: Trịnh Văn Dũng Cán bộ Công an xã Tổ viên 

5. Bà: Nguyễn Thị Thu Hiền Cán bộ Công an xã Tổ viên 

6. Ông: Bùi Văn Đồng Cán bộ Công an xã Tổ viên 

7. Ông: Nguyễn Thanh Tùng Cán bộ Công an xã Tổ viên 

Điều 3. Thành lập Tổ công tác của 06 thôn trên địa bàn xã, gồm các ông, bà sau: 

TT Họ tên Chức vụ Ghi chú 

Thôn Quan Tương 

1 Vũ Xuân Lương BT chi bộ, Trưởng thôn Tổ trưởng 

2 Nguyễn Xuân Trường Thôn đội trưởng Tổ viên 

3 Nguyễn Minh Toàn Bí thư chi đoàn Tổ viên 

4 Nguyễn Thị Phượng Chi hội trưởng  PN Tổ viên 

5 Nguyễn Đức Quý Phó Bí thư chi đoàn Tổ viên 

Thôn Tân Sơn 

1 Phạm Thị Minh Sinh BT chi bộ Tổ trưởng 

2 Trương Hữu Huy Trưởng thôn Tổ viên 

3 Đinh Quang Vinh Bí thư chi đoàn Tổ viên 

4 Đỗ Thị Đào Chi hội trưởng PN Tổ viên 

Thôn Tâm Quy 

1 Đỗ Văn Di Trưởng thôn Tổ trưởng 

2 Nguyễn Trang Linh Bí thư chi đoàn Tổ viên 

3 Đỗ Thị Ngoan Chi hội trưởng PN Tổ viên 

Thôn Vỹ Liệt 

1 Nguyễn Quang Hiệu BT chi bộ  Tổ trưởng 

2 Lê Xuân Lâm Trưởng thôn Tổ viên 

3 Lê Minh Cương Thôn đội trưởng Tổ viên 

4 Lê Đức Anh Bí thư chi đoàn Tổ viên 

5 Nguyễn Thị Minh Chi hội trưởng PN Tổ viên 

Thôn Đô Mỹ 

1 Nguyễn Văn Hài BT chi bộ Tổ trưởng 



2 Vũ Văn Tĩnh Trưởng thôn Tổ viên 

3 Nguyễn Văn Quân Thôn đội trưởng Tổ viên 

4 Nguyễn Duy Long Bí thư chi đoàn Tổ viên 

5 Nguyễn Thị Nguyệt Chi hội trưởng PN Tổ viên 

Thôn Nam Thôn 

1 Nguyễn Ngọc Dương BT chi bộ Tổ trưởng 

2 Ngô Văn Len Trưởng thôn Tổ viên 

3 Nguyễn Văn Chứ Tổ viên Tổ bảo vệ ANTT Tổ viên 

4 Tống Mạnh Cường Bí thư chi đoàn Tổ viên 

5 Nguyễn Thị Luyện Chi hội trưởng PN Tổ viên 

Điều 4. Nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ công tác và Tổ giúp việc Đề án 06. 

1. Tổ công tác xã và thôn có nhiệm vụ, quyền hạn: 

- Ban hành kế hoạch triển khai và tổ chức thực hiện các nhiệm vụ được phân 

công tại Kế hoạch số  43 /KH-UBND ngày 08/4/2022 của Chủ tịch UBND xã về việc triển 

khai thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ 

phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử 

phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn 2030. 

- Định kỳ hàng tháng, Tổ công tác báo cáo đồng chí Chủ tịch UBND xã tình hình 

kết quả thực hiện của địa phương để kịp thời chỉ đạo tháo gỡ những khó khăn, vướng 

vắc trong quá trình triển khai thực hiện tại địa phương.  

- Tiến hành sơ kết, tổng kết, rút kinh nghiệm trong quá trình triển khai; tổng 

hợp tình hình, kết quả, báo cáo kết quả theo quy định. 

2. Tổ giúp việc Đề án 06 huyện có nhiệm vụ, quyền hạn: 

- Tập trung chỉ đạo triển khai thực hiện có hiệu quả, đảm bảo đúng tiến độ của 

Đề án và kế hoạch của UBND xã đề ra; chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện 

và bộ, ngành (theo ngành dọc) về kết quả triển khai thực hiện. 

- Tiến hành rà soát, nâng cấp hạ tầng công nghệ thông tin, nâng cấp hoàn thiện 

hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính cấp tỉnh; tích hợp, cung cấp 100% 

các dịch vụ công trực tuyến trên cổng dịch vụ công quốc gia trong năm 2022 theo chỉ 

đạo của Đề án 06. 

- Trên cơ sở nhu cầu thực tế, chủ động phối hợp với Công an xã báo cáo Công an 

tỉnh và bộ, theo ngành dọc cấp trên, chủ động rà soát dữ liệu, chuẩn hóa dữ liệu để 

thực hiện kết nối, tích hợp, chia sẻ cơ sở dữ liệu chuyên ngành với CSDLQG về DC 

đảm bảo hiệu quả trong khai thác, tiết kiệm trong thực hiện, tránh lãng phí. 

- Phối hợp với bộ phận Tài chính - kế toán để tham mưu, báo cáo đề xuất Chủ 

tịch UBND xã bố trí nguồn kinh phí; chủ động nguồn nhân lực, cơ sở vật chất để thực 

hiện có hiệu quả nhiệm vụ được giao; 

- Cập nhật, chuẩn hóa danh mục tài liệu, hồ sơ thủ tục hành chính trên cơ sở dữ 

liệu quốc gia về thủ tục hành chính; rà soát, tái cấu trúc quy trình, điện tử hóa mẫu 

đơn, tờ khai, kết quả giải quyết thủ tục hành chính. 



- Tiếp tục thực hiện và đề xuất đổi mới cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong 

giải quyết các thủ tục hành chính và số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành 

chính trong tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính theo đúng quy định tại Quyết 

định số 468/QĐ-TTg ngày 27/3/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án đổi 

mới việc thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành 

chính và Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Thủ tướng Chính phủ 

về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 

của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ 

tục hành chính. 

- Tổ chức thực hiện có hiệu quả các chỉ đạo của Chính phủ, của UBND tỉnh, 

UBND huyện về đơn giản hóa các thủ tục hành chính, giấy tờ công dân liên quan đến 

quản lý dân cư thuộc phạm vi chức năng quản lý của cơ quan, đơn vị mình. 

- Đảm bảo an ninh, an toàn thông tin trong quá trình thực hiện chuyển đổi số trên 

địa bàn huyện. 

- Định kỳ ngày 15 hàng tháng báo cáo kết quả về Tổ công tác Đề án 06 huyện. 

Điều 4. Tổ Công tác và Tổ giúp việc Đề án 06 xã và thôn tự giải thể sau khi hoàn 

thành nhiệm vụ được giao. 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký. 

Công chức Văn phòng - Thống kê xã, Công an xã, các đơn vị liên quan và các 

thành viên trong Đề án 06 có tên tại Điều 1,2,3 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như điều 5 QĐ;  

- UBND huyện, CA huyện (b/c); 

- T.Tr Đảng ủy xã; 

- Chủ tịch, PCT UBND xã; 

- Lưu VP, CAX. 

 

 

 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

Đoàn Thị Hương 

 

  


		2024-03-29T17:25:02+0700


		2024-03-30T07:47:43+0700


		2024-03-30T07:47:44+0700


		2024-03-30T07:48:28+0700




